[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  29.12.2017

№  5679
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 16.10.2014 №4264 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.» (в ред. постановлений администрации Гатчинского муниципального района от 18.01.2017 №112, от 02.08.2017 №3450, от 31.10.2017 №4700)

Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением совета депутатов МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района от 25.09.2013 № 41 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района» (в редакции решения совета депутатов МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района от 30.11.2016 №63), решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 30.11.2016 года № 64 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (в реакции решений совета депутатов МО «Город Гатчина» от 22.02.2017 №4, от 29.03.2017 №15, от 28.06.2017 №39, от 05.09.2017 №49, от 18.12.2017 №69), Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение (Муниципальная программа «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.», далее - Программа) к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 16.10.2014 №4264 «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.» (в ред. постановлений администрации Гатчинского муниципального района от 18.01.2017 №112, от 02.08.2017 №3450, от 31.10.2017 №4700):
1.1. в паспорте муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.» строки «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:», «Средства бюджета МО «Город Гатчина»», «Средства бюджета Гатчинского муниципального района» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	14 920,9
	4 197,8
	4 881,7
	5 841,4

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»
	13 070,0
	3 601,9
	4 254,2
	5 213,9

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	1 850,9
	595,9
	627,5
	627,5

1.2. в паспорте подпрограммы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» строку «Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	2015-2017 годы

	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	текущий год
	2015
	2016
	2017
	Итого

	Всего:
	770
	1225
	1060
	1650
	3935

	В том числе:

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»
	770
	1225
	1060
	1650
	3935

1.3. В разделе «V. Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы»:

1.3.1. в первом абзаце слова «3875 тыс. рублей» заменить словами «3935 тыс. рублей»;

1.3.2. четвертый абзац изложить в следующей редакции:

«2017 год – 1650 тыс. руб.»;

1.4. приложение 1 к подпрограмме «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.5. приложение 2 к подпрограмме «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Гатчинская правда» и разместить на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Е.Ю. Фараонову.

Глава администрации

Гатчинского муниципального  района                                     Е.В. Любушкина

Рудченко Н.А.

Приложение 1

к постановлению от 29.12.2017 № 5679
Приложение 1 к подпрограмме

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы»

Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы

	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Предоставление субсидий по возмещению затрат на обеспечение деятельности Фонда поддержки малого и среднего предпринимательства – микрофинансовая организация МО «Город Гатчина» (далее Фонд), в том числе:

- на проведение обучающих и информационных семинаров,

- обновление офисного и программного оборудования Бизнес-центра,

- на выполнение ремонтно-строительных работ в бизнес-инкубаторе Фонда

- предоставление субсидии на возмещение затрат на предоставление на конкурсной основе микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства
	Средства бюджета МО «Город «Гатчина»
	в течение

года
	100
	2312
	300
	672
	1340
	Администрация Гатчинского муниципального района: Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка,

Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства – микрокредитная компания МО «Город Гатчина»

(по согласованию)

	2.
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе:

- издание и распространение информационных материалов в средствах массовой информации/выпусков печатных изданий,

- проведение городских конкурсов профессионального мастерства среди субъектов малого и среднего предпринимательства,

- подготовка и командирование городских команд в сфере потребительского рынка на областные, Всероссийские и международные конкурсы,

- подготовка и проведение профессиональных праздников.
	Средства бюджета МО «Город «Гатчина»
	в течение

года
	670
	1623
	925
	388
	310
	Администрация Гатчинского муниципального района:

Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка,

Фонд поддержки малого и среднего предпринимательства – микрокредитная компания МО «Город Гатчина»

(по согласованию)

	Всего:
	770
	3935
	1225
	1060
	1650

Приложение 2

к постановлению  от  29.12.2017  № 5679
Приложение 2 к подпрограмме

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

 в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы»

Планируемые результаты муниципальной подпрограммы МО «Город Гатчина»

«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в МО «Город Гатчина» на 2015 – 2017 годы»

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя

(на начало реализации  программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет МО «Город Гатчина»

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Предоставление субсидий по возмещению затрат на обеспечение деятельности Фонда
	2312
	Количество обучающих и информационных семинаров
	ед.
	-
	24
	25
	26

	Количество мероприятий, связанных с проведением ремонтно-строительных работ в бизнес – инкубаторе
	ед.

	1
	2
	2

	Количество предоставленных микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства
	ед.
	-
	210
	-
	-

	2.
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, содействие в подготовке кадров
	1623
	Количество изданных информационных материалов/выпусков печатных изданий
	ед.
	-
	60/12
	60/12
	25/5

	Количество городских конкурсов профессионального мастерства
	ед.
	-
	2
	2
	2

	Количество созданных субъектов малого и среднего предпринимательства
	ед.
	-
	26
	26
	26

	Количество созданных рабочих мест
	ед.
	-
	78
	78
	78